平成２６年６月２５日
中学生及び保護者 様

熊本県立高森高等学校長

羽山 賢一

平成２６年度高森高等学校「中学生１日体験入学」について（御案内）
梅雨空の下、蒸し暑い日が続いていますが、中学生の皆さんは、進路実現に向けて勉強

や部活動に頑張っていることでしょう。
さて、高森高校では１日体験入学を下記のとおり実施します。中学生の皆さんには、授

業体験や部活動見学を通して高森高校の様子を自ら確かめ、進学の参考にしていただきた
いと思います。

また、保護者の皆様も御多用な時期とは存じますが、御参加いただきお子さまへのアド
バイスの一助にしていただければ幸いです。

記
１ 日 時 平成２６年７月２２日（火）午前９時～午後０時１５分

２ 集合場所 高森高校 第１体育館

３ 日 程 （１）集 合 ９：００

（２）開 会 ９：００～ ９：２５
オープニング行事
学校長あいさつ及び日程説明

（３）学校生活の紹介 ９：２５～ ９：４０

（４）本校卒業生による体験紹介 ９：４０～ ９：５０
（５）授業体験①・② １０：００～１０：５０
（６）運動部活動見学 １１：００～１１：５０

※引率の先生方及び保護者の方は自由見学になります。控室とし

て図書館を開放します。
（７）質疑応答等 １２：００～１２：１５
（８）閉会・解散 １２：１５

４ 授業体験の実施内容

選

択

授業体験 教科

科目
授業テーマ 内 容

① ②

Ａ
A1 A2 日本史 古代の人々の生活に触れよう

土器や石器に触れながら、古代の人々の生
活様式について考えてみます。

A2 A1 生物 脳のつくりを見よう
鶏頭水煮を実際に解剖し、観察を通して脳

のつくりに対する理解を深めていきます。

Ｂ
B1 B2 数学

高森高校生に挑戦

先輩によるおもしろ数列講座

規則性を持った数の並び「数列」について、
高森高校の先輩が楽しく解説します。

B2 B1 情報 名刺をつくろう
ワープロソフトの基本的な使い方を学びな

がら、オリジナルの名刺を作ってみよう。

※ 選択Ａ・Ｂのどちらかを選択してください。希望人数により、変更をお願いする場合があります。

希望をもとに、本校でＡ１・Ａ２・Ｂ１・Ｂ２のグループ分けをさせていただきます。

５ その他
・上履き、筆記用具を持参してください。

・飲物やタオル等の暑さ対策の準備を各自でお願いします。
・今回の体験入学の参加状況等が、入学者選抜に影響することはありません。